solvit michi de annis XVCX et XVCXI grossos Flandriœ XXIIII0*.

Nous faisons suivie ici la teneur des deux actes d’affranchissement

dont il a été question plus haut :

LETTRES d’exemption DE TOUTES TAILLES ET EXACTIONS

POUR LES HOMMES FÉODAUX DU PAYS DE WAES

,

ACCORDÉES PAR HUGUES I, CHATELAIN DE GAND,

ET ODE DE CHAMPAGNE, SA FEMME, EN 1232.

(Duchesnc, Histoire généalogique des maisons de Guines
,

Gand

,

etc.

page 336, et Preuves p. 498).

Ego Oda Castellana Gandensis, et Domina de Hosdinio. Notum facio

universis tam præsentibus quam futuris, quod domiuus ac maritus meus

Hugo Castellanus Gandensis ac Domines de Hosdinio, cum recognovisset

se, patremque suum, homines eorum feodatos manentes in terra

Waziæ talliando sive precando minus juste quam sæpius aggravasse,

ipsos et successores eorum ab omni tallia sive precaria quitos et liberos

in perpetuum clamavit. Promisit etiam quod nee eos, nee successores

eorum de cetero talliaret, nee talliare posset, îiisi ad novam militiam

senioris filii sui, vel ad matrimonium filiæ suæ primogenitæ, et ad

redemptionem suam si contingeret ipsum in communi guerra domini

sui captivari , et non nisi per pecuniam libéra ri. Unie clamationi inter-

fuerunt homines dicti Castellani Theodoricus de Gandavo, Dominus

Steppo, Joannes de Dict, milites, Joannes de Tamisia Clericus, Balduinus

de Monte, Sigerus de Helst, Joannes Mederlinc, Nicolaus de Scoucele,

Joannes Hagestein. Et ut hoc factum firmum et inconcussum permaneat,

præsentem Cartulam hominibus dicti Castellani sigillo meo tradidi robo-

ratam. Actum ab ipso Castellano anno Domini MCCXXX1I mense Maio.

Datum vero lilterarum mearum anno Domini MCCXXX1H mense Februario.

Ego Robertus advocatus Attrebatensis, Dominus Bethuniæ et Tenre-

mondæ. Universis tam præsentibus quam futuris notum facio, quod

Hugo consanguineus meus Castellanus, Dominus Husdinii, cum reco-

gnovisset se patremque suum (etc. ut in prœcedenti, usque ad :)

Nicolaus de Schouccle, et quam plurcs alii. Si vero ali(|iiis successoriim

clicti Castellani contra factum hoe temerè ven i re praesumeret, ad obser-

valioncm ejus, et quod dictis lioniinibus firnium et inconcussum maneret,

ad hoe auxilio et consilio fideliter laborarem. In eujus rei testimonium

præsentem Carlulam hominibus sæpedicti Castellani sigillo meo tradidi

sigillatam.

Ista vero quiticlamatio facta fuit ab ipso Castellano anno Domini

MCCXXXII niense Maio. Datum vero litlerarum mcarum anno Domini

3ICCXXX11II meuse Maio, Dominica post Philippi et Jacobi Aposlolorum.